

Le Conseil de Surveillance a pris connaissance des comptes annuels arrêtés par le Directoire et revus par les Commissaires aux Comptes.

Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires consolidé de l'exercice clos au 31 mars 2011 ressort à 86,5 M€, en progression de 4,4% par rapport à l'exercice précédent.

Résultat consolidé

(en M€)	2009/10 ⁽¹⁾	2010/11
Chiffre d'affaires	82,9	86,5
Résultat opérationnel courant avant tests de dépréciation des actifs incorporels	-0,6	-0,2
Résultat opérationnel courant	-0,3	0,3
Résultat opérationnel	-2,1	-1,6
Coût de la dette	-1,2	-0,9
Autres prod et charges financiers	0,0	0,3
Résultat mis en équivalence	-0,1	0,1
Impôts	-0,3	-0,5
Résultat net	-3,6	-2,6

⁽¹⁾ retraité en raison de changement de méthode comptable.

Economiquement, l'amélioration de la Rentabilité de l'Exploitation (définie comme étant le Résultat Opérationnel courant avant tests de dépréciation des actifs incorporels, corrigé des résultats sur couverture comptabilisés en « Autres produits et charges financiers ») peut être estimée (*) de la manière suivante :

(en M€)	
Rentabilité d'exploitation 2009/10	-0,6
Rentabilité par la croissance du CA et l'amélioration du plan de charge usines	1,9
Surcoûts devises et extra-nickel	-1,5
Gains sur couvertures	0,4
Rentabilité d'exploitation 2010/11	0,2

La croissance du chiffre d'affaires de 3,6 M€ et l'amélioration du plan de charge des usines se sont traduits par une amélioration de la contribution à hauteur de 1,9M€.

Par contre, l'extrême volatilité des devises et du nickel ont entraîné un surcoût de 1,5 M€ que le groupe n'a pu que très partiellement compenser par des gains sur couvertures à hauteur de 0,4 M€, en raison de l'impossibilité technique temporaire, indépendante de Guy Degrenne, de mettre en œuvre les opérations de couverture ad hoc.

Le Résultat Opérationnel enregistre en outre 1,9 M€ de perte nette « d'autres produits et charges opérationnels » liés à la réduction de l'effectif et à des contentieux qui s'en sont suivis.

La marge brute d'autofinancement avant coût de la dette et impôt ressort positive de 2,4 M€ contre 2,0 M€ un an plus tôt.

La dette bancaire s'élève à 22,5 M€ (dont 11,1 M€ à moyen terme), contre 19,8 M€ au 31 mars 2010 (13,8 M€ à moyen terme) pour des capitaux propres de 46,2 M€ pour la part du groupe, soit 5,15 euros par action, après prise en compte du remboursement intégral des ORA en actions.

Perspectives 2011-12

Bénéficiant du bon accueil de l'ensemble des nouveaux produits, le premier trimestre (avril à juin) enregistre une bonne dynamique, avec une progression de 3,7% du chiffre d'affaires consolidé.

L'Assemblée Générale des actionnaires est convoquée pour le 02 septembre 2011.

(*) non audité

*Pour toute information, vous pouvez vous adresser à la Direction Administrative & Financière, 17 rue des Jonnières, 91570 Bièvres - France
Tél : + 33.(0)1.60.19.73.70 - Fax : + 33.(0)1.60.19.73.79
e-mail : relationsinvestisseurs@guydegrenne.fr*

site web : http://www.guydegrenne.fr/rerelations_investisseurs.php